



COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

Determinazione Sindacale n. 05 del

OGGETTO: Intervento di riqualificazione urbanistica del centro storico. Lavori di consolidamento e restauro dell'edificio di rilevante interesse storico e strategico destinato a palazzo municipale; - Nomina Responsabile Unico del Procedimento.

IL SINDACO

Premesso che

- con propria Determina Sindacale n°16 del 30 luglio 2010, è stato incaricato l'Arch. Luigi Schifano della direzione e coordinamento dell'Area III^;
- con propria Determina n°47 del 16 dicembre 2010, l'Arch. Luigi Schifano veniva incaricato della redazione del progetto preliminare e nominato Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto;
- con propria Determina nº 4 del 28 gennaio 2011, l'Arch. Luigi Schifano veniva incaricato della redazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto e detto incarico non risulta compatibile con la nomina a Responsabile Unico del Procedimento;
- tra il personale tecnico in servizio presso l'Area III^, oltre all'Arch. Luigi Schifano il più idoneo ad assolvere alle funzioni di RUP risulta il Geom. Melchiorre Trabona;

VISTO il DPR 554 del 21 dicembre 1999, di approvazione del regolamento di attuazione della legge quadro in materia di Lavori Pubblici;

VISTO l'art.7 della Legge 11 febbraio 1994 n.109 e s.m.i. nel testo coordinato con le norme della L.R. 2 agosto 2002, n.7, che in particolare impone l'obbligo di provvedere alla nomina, ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m.i., di un responsabile unico del procedimento di attuazione di ogni singolo intervento previsto dal programma triennale delle OO.PP.;

VISTI gli artt. 7 e 8 del DPR 554 del 21 dicembre 1999, di approvazione del regolamento di attuazione della legge quadro in materia di Lavori Pubblici, che indicano i criteri per la nomina nonché le funzioni del responsabile del procedimento, ed in particolare il comma 4 dell'art.7 che per importi dei lavori superiori ad € 500.000,00, dispone che le funzioni di RUP e di progettista non possono essere svolte dallo stesso soggetto;

VISTO PO.R.EE.LL.;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

- 1- di revocare la precedente Determina Sindacale n° 47 del 16 dicembre 2010 per la parte attinente la nomina a Responsabile Unico del Procedimento;
- 2- di nominare, il Geom. Melchiorre Trabona quale Responsabile Unico del Procedimento in attuazione dell'intervento progettuale per l'esecuzione dei lavori in oggetto.

Il Sindaco (Geom. Alessandro Phyneri)